
108 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.789 Quinta-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA
RETIFICAÇÃO

PUBLICAÇÃO CIRCULADA NA IMPRENSA 
OFICIAL NO DIA 06/12/2021

ONDE SE LER: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2021
O Município de Cachoeira do Piriá/PA, por meio da Prefeitura Municipal torna 
público que fará realizar Licitação Pública na modalidade Pregão Presencial por regis-
tro de preços para futura e eventual aquisição de urnas funerárias, com prestação 
de serviços funerários, traslados e cortejo fúnebre, destinados a atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Cachoeira do 
Piriá-PA.

LER-SE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2021
O Município de Cachoeira do Piriá/PA, por meio da Prefeitura Municipal torna 
público que fará realizar Licitação Pública na modalidade Pregão Presencial por 
Registro de Preços para a futura ou eventual contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de hotelaria/hospedagem a fi m de atender as necessida-
des da prefeitura, secretarias e fundos municipais de Cachoeira do Piriá/PA.

ONDE SE LER: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2021 PE
Que objetiva o registro de preços, para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na aquisição de material de limpeza e produtos de higie-
nização, visando atender as necessidades das secretarias integradas e fundos 
municipais da prefeitura municipal de Cachoeira do Piriá-PA.

LER-SE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2021 PE
Que objetiva o registro de preços para eventual contratação de empresa para 
fornecimento de equipamentos de informática para atendimento na informatiza-
ção das equipes de saúde da família e de atenção primária, por meio da imple-
mentação de prontuário eletrônico com prestação de serviços de implantação de 
software E-SUS PEC em estrutura computacional desktop e demais necessidades 
da secretaria municipal de saúde de Cachoeira do Piriá.

Protocolo: 739523

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE N° 031/2021/PMC 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 007/2021/PMC 

Objeto: credenciamento de empresas especializadas na prestação de serviços 
de locação de veículos tipo máquinas pesadas, veículos de passeio, utilitários, 
coletivos e de cargas, com a fi nalidade de atender as demandas das diversas se-
cretarias/fundos municipais deste Município de Castanhal/Pará, durante o exercí-
cio de 2022. Data do recebimento dos documentos: a partir do dia 09/12/2021 
a 08/03/2022 na Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, localizada à Av. 
Barão do Rio Branco, n.° 2232, Bairro: Centro, neste Município. Edital: poderá 
ser obtido no endereço acima. Sílvio Roberto Monteiro dos Santos - Presi-
dente da CPL.

Protocolo: 739524

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
RETIFICAÇÃO

Na publicação do Aviso de licitação Pregão Eletrônico SRP Nº 015/2021-
PMC, circulado no dia 07/12/2021 no D.O.U seção 3 pág. 287, DOE/PA pág. 
101 e DIÁRIO DO PARÁ pág. B8. ONDE SE LÊ ABERTURA: 16/12/2021, às 
10:00hs, LEIA-SE ABERTURA: 17/12/2021, ÀS 10:00hs,as demais informações 
continuam inalteradas.

Protocolo: 739525

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE 1° Termo Aditivo ao 
Contrato nº. 102/2021 - Maria de Fatima Rodrigues Alves 59711957272, CNPJ: 
14.267.394/0001-53, Objeto: Serviço de lavagem da frota de veículos (leves, 
médio e máquinas pesadas) do Município De Cumaru Do Norte - Pa.  Objeto do 
Termo Aditivo: Prorrogação de vigência de 01/01/2022 a 31/12/2022. 
Celio Marcos Cordeiro, Prefeito Municipal.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 1° Termo Aditivo ao Contrato nº. 103/2021 
- Maria de Fatima Rodrigues Alves 59711957272, CNPJ: 14.267.394/0001-53, 
Objeto: Serviço de lavagem da frota de veículos do Fundo Municipal de Educação 
do Município de Cumaru do Norte - PA. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação 
de vigência de 01/01/2022 a 31/12/2022. Augusta Elias P. de S. Martins, 
Secretaria Municipal.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 1° Termo Aditivo ao Contrato nº. 104/2021 
- Maria de Fatima Rodrigues Alves 59711957272, CNPJ: 14.267.394/0001-53, 
Objeto: Serviço de lavagem da frota de veículos do Fundo Municipal de Saúde 
do Município de Cumaru do Norte - PA. Objeto do Termo Aditivo: prorrogação de 
vigência de 01/01/2022 a 31/12/2022. José Ribamar Silva de Sousa, Secre-
tário Municipal.
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  1° TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº. 105/2021 - Maria de Fatima Rodrigues Alves 59711957272, 
CNPJ: 14.267.394/0001-53, Objeto: Serviço de lavagem da frota de veículos 
do fundo Municipal de Assistência Social do Município de Cumaru do Norte - PA. 
Objeto do Termo Aditivo: prorrogação de vigência de 01/01/2022 a 31/12/2022. 
Adriana da Silva Carvalho, Secretária Municipal.
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 1° TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO Nº. 106/2021 - Maria de Fatima Rodrigues Alves 59711957272, CNPJ: 
14.267.394/0001-53, Processo N° 014/2021, Pregão Eletrônico n° 013/2021. 
Objeto: Serviço de lavagem da frota de veículos do fundo Municipal de Meio 
Ambiente do Município de Cumaru do Norte - PA. Objeto do Termo Aditivo: pror-
rogação de vigência de 01/01/2022 a 31/12/2022.  Cumaru do Norte -PA, 07 de 
dezembro de 2021. Ewerton Socorro da Silva. Secretário Municipal.

Protocolo: 739526

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Goianésia do Pará - PA, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público a intenção de aderir como entidade não participante (“ca-
rona”) a ata de registro de preços nº 2021033, referente ao Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços n°  8/2021-047, gerenciada pelo Município de Tucuruí 
- PA, cujo objeto é registro de preços para a eventual prestação de serviço de 
Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especiali-
zada para prestar Serviços Médicos nas Unidade de Pronto Atendimento-UPA 
24hrs, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência-SAMU 192, Hospital Municipal 
de Tucuruí-H.M.T., Unidade de Atendimento Covid, Unidades Básicas de Saúde
-UBS(ESF, Melhor em Casa, Centros de Saúde), Centro de Atenção Psicossocial-
CAPS, Centro de Testagem e Aconselhamento-CTA, Ambulatórios de Especiali-
dades (Consultas e Exames Especializados) do Município de Tucuruí-PA, Centro 
de Reabilitação de Tucuruí-PA, Centro de Reabilitação de Tucuruí-PA. Empresa 
participante: A R GONCALVES EIRELI; CNPJ: nº 22.802.226/0001-49, valor total 
da adesão:  R$ 6.192.765,60. Data da adesão: 02/12/2021. Joaquim Jaciber-
gues Garcias Urbano - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 739527
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º termo aditivo de realinhamento de preços aos contratos nº 
20210071, 20210072, 20210073, 20210074 e 20210075. Fica alterado o valor 
unitário do item: gasolina comum de R$ 6,35 para R$ 7,16, item: óleo diesel S10 
de R$ 4,99 para R$ 5,72, item: óleo diesel comum de R$ 4,98 para R$ 5,72; 
20210071; os contratos supracitados são oriundos do pregão eletrônico SRP nº 
03/2021-PMGP. Francisco David Leite Rocha. Prefeito Municipal.

Protocolo: 739528
EXTRATO DE CONTRATO

Adesão a ata de registro de preços nº 2021033, referente ao Pregão Ele-
trônico para Registro de Preços n° 8/2021-047, gerenciada pelo Município de 
Tucuruí - PA, objeto: registro de preços para a eventual prestação de serviço 
de Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especia-
lizada para prestar Serviços Médicos nas Unidade de Pronto Atendimento-UPA 
24hrs, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência-SAMU 192, Hospital Municipal 
de Tucuruí-H.M.T., Unidade de Atendimento Covid, Unidades Básicas de Saúde
-UBS(ESF, Melhor em Casa, Centros de Saúde), Centro de Atenção Psicossocial-
CAPS, Centro de Testagem e Aconselhamento-CTA, Ambulatórios de Especialida-
des (Consultas e Exames Especializados) do Município de Tucuruí-PA, Centro de 
Reabilitação de Tucuruí-PA, Centro de Reabilitação de Tucuruí-PA. Contratante: 
Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: n° 12.884.091/0001-54; Contratada: A R 
GONCALVES EIRELI; CNPJ: nº 22.802.226/0001-49, valor total do contrato nº 
20210430, valor R$ 6.192.765,60. Data de assinatura: 03/12/2021. Joaquim 
Jacibergues Garcias Urbano - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 739529

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2021 - PE
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TODOS OS 
INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS, OBJETIVAN-
DO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. A abertura será no dia 23/12/2021, às 08:30horas www.portaldecom-
praspublicas.com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

Protocolo: 739530


